
1 

 
           

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“REGINA MARGHERITA” 

Liceo delle Scienze Umane, Liceo Economico Sociale, Liceo Linguistico, Liceo Musicale e Coreutico 

Sede di CTS e CTI ex distr. 10 

Piazzetta SS.Salvatore,1 – 90134 PALERMO Tel. 091/334424 – Fax 0916512106 
Codice fiscale 80019900820 – PAPM04000V 

Web - http://www.liceoreginamargheritapa.gov.it  E – mail : papm04000v@istruzione.it 
 

Prot. 5905/C12 
Palermo, lì 11/05/2016 

 
Progetto “Sistemi europei di istruzione per l’inclusione a confronto. 

Talenti Speciali, Concorso Musicale Nazionale.” 
 

SELEZIONE DI PROGETTI DIDATTICI 

PER LA MOBILITA’ IN EUROPA O IN ITALIA PER DOCENTI 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto l’Avviso pubblico prot. N. 1061 del 15/10/2015 volto a sostenere i progetti presentati da istituzioni 
scolastiche ed educative statali o loro reti, finalizzati all’integrazione degli alunni con disabilità, secondo 
quanto disposto dall’art. 1, comma 2, lett. b) del DM 16 giugno 2015 n. 435. 
 
Vista la nota prot. n. 2705 del 25 febbraio 2016 E. F. 2016 - A.S. 2015/16 - Avviso assegnazione 
finanziamento – D.M. 435 del 16 giugno 2015 – Art. 1 c.2 lett. b) – DDG n. 1212 del 30 /12/2015 per il 
progetto ‘Sistemi europei di istruzione per l’inclusione a confronto. Talenti Speciali, Concorso Musicale 
Nazionale’ 
 
VISTA la scheda finanziata allegata al progetto presentato  
 
Vista l’iscrizione nel Programma Annuale 2016 
 
VISTO il bando pubblicato il 4/04/2016 con prot. n. 4169/C12 
 
ACCERTATO che entro il termine di presentazione previsto dal suddetto bando sono pervenute 5 istanze di 
partecipazione con 6 proposte di progetti didattici di formazione; 
 
ESAMINATI i progetti presentati; 
 
VALUTATI i C.V. dei candidati; 
 
VISTO il verbale dell'11/05/2016 e le schede di valutazione; 
 
CONSIDERATO che dai piani finanziari dei singoli progetti è emerso che c'è la copertura economica per 
finanziare tutti e sei i progetti 
 

DECRETA 
 

L'assegnazione di n. 5 borse di studio per complessive € 7.500,00 ai sotto elencati docenti che hanno 
conseguito il punteggio specificato accanto a ciascuno dei nominativi: 
 

1) Arista Guido - Totale punteggio 100/100 di cui: 
- servizio su pregresse esperienze pertinenti il progetto punti 50/50 
- progetto didattico punti 50/50 

 



2 

 
2) Cerami Beatrice - Totale punteggio 100/100 di cui: 
- servizio su pregresse esperienze pertinenti il progetto punti 50/50 
- progetto didattico punti 50/50 
 

3) Gallo Cinzia - Totale punteggio 100/100 di cui: 
- servizio su pregresse esperienze pertinenti il progetto punti 50/50 
- progetto didattico punti 50/50 
 

4) Luca Nunzia - Totale punteggio 100/100 di cui: 
- servizio su pregresse esperienze pertinenti il progetto punti 50/50 
- progetto didattico punti 50/50 
 

5) Santangelo Vita Grazia - - Totale punteggio 100/100 di cui: 
- servizio su pregresse esperienze pertinenti il progetto punti 50/50 
- progetto didattico punti 50/50 
 
Le somme riconosciute come borse di studio, ad eccezione del biglietto aereo Palermo-Monaco-Palermo 
della Prof.ssa Cerami Beatrice, saranno erogate a consuntivo e a rendiconto delle spese sostenute. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all'albo dell'Istituto. 
 
 

         

  


